
BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "RĪGAS SKOLĒNU PILS"
Krišjāņa Barona iela 99, Rīga, LV-1012, tālrunis 67848826, 27006054, e-pasts: bjcrsp@riga.lv

NOLIKUMS
Rīgā

24.08.2023. Nr. BJCRSP-23-8-nos

Interešu izglītības programmu līdzfinansējuma un maksas pakalpojumu atlaides 
piemērošanas kritēriji

Izdots saskaņā ar 
Rīgas domes 23.10.2012. lēmumu Nr.5376 

„Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības 
un neformālās izglītības programmām 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”;
Rīgas domes 18.01.2023. lēmuma Nr.2176 

„Par Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta un tā padotībā esošo 

iestāžu maksas pakalpojumiem” 7.pielikumu

I. Vispārīgie noteikumi

1. Šis nolikums nosaka līdzfinansējuma atlaižu kritērijus un piemērošanu 
audzēkņiem interešu izglītības programmām un līdzdalības maksas atlaižu kritērijus citiem 
pasākumiem (turpmāk – Līdzfinansējums) Bērnu un jauniešu centrā „Rīgas Skolēnu pils” 
(turpmāk – Centrs).

2. Līdzfinansējuma atlaides aprēķināšanas kārtība attiecas uz Centra audzēkņu 
vecāku vai likumiskā pārstāvja (turpmāk – vecāki), pilngadīgā audzēkņa  līdzfinansējumu.

3. Atlaides tiek piemērotas:
3.1. tikai programmām, kuru īstenošanai ir piešķirta mērķdotācija no valsts vai 

pašvaldības budžeta pedagogu darba algām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, saskaņā ar Rīgas domes 23.10.2012. lēmuma Nr. 5376 „Par līdzfinansējuma 
apmēru interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmām Rīgas pilsētas 
pašvaldības izglītības iestādēs” (turpmāk – RD lēmums Nr. 5376) 2.punktu un 8.punktu;

3.2. līdzdalības maksas aprēķināšanai citos pasākumos, saskaņā ar Rīgas domes 
18.01.2023. lēmuma Nr. 2176 „Par Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta un tā padotībā esošo iestāžu maksas pakalpojumiem” (turpmāk – RD 
lēmums Nr. 2176) pielikuma 1.7.cenrādī “Līdzdalības maksas aprēķināšanas kārtība, 
biļetes un citu pakalpojumu cena Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
un tā padotībā esošo iestāžu rīkotajās nometnēs, sacensībās, turnīros, konkursos un citos 
pasākumos” noteikto.



2

II. Kritēriji līdzfinansējuma maksai

4. Par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti, pamatojoties uz Centra koleģiālās 
institūcijas (administrācijas sēdes) priekšlikumu lēmumam un direktora rīkojumu, 
audzēkņus var atbrīvot no Līdzfinansējuma maksas interešu izglītības programmās vai 
citos pasākumos 50% vai 100% apmērā.

5. Kritēriji atlaides piemērošanai Līdzfinansējumam 50% apmērā (piemēram, 
interešu izglītības programmā, dalībai nometnē, sacensībās, konkursos), ja izpildīts kāds 
no šiem punktiem:

5.1. audzēkņa ieguldījums Centra popularizēšanā;
5.2. audzēkņa iesaistīšanās Centra labiekārtošanā.

6. Kritēriji atlaides piemērošanai Līdzfinansējumam 100% apmērā (piemēram, 
interešu izglītības programmā, dalībai nometnē, sacensībās, konkursos), ja audzēknis 
atbilst kādam no 5. un 6.punktā minētajiem kritērijiem:

6.1.  audzēknim īpaši sasniegumi (godalgotas vietas, laureāta diplomi u.c.) 
starptautiskos, valsts vai Rīgas pasākumos (festivālos, sacensībās, konkursos u.c.) 
popularizējot Centru;

6.2.  audzēknis veic Centrā brīvprātīgā darba pienākumus vai darbojas kā 
pedagoga palīgs regulāri visa mācību gada laikā;

6.3.  audzēknis aktīvi iesaistās Centra pasākumu organizēšanā.

III. Līdzfinansējuma atlaides piešķiršanas kārtība

7. Lai piemērotu atlaidi pedagogs iesniedz direktoram iesniegumu ar pamatojumu. 
Iesniegumu var iesniegt jebkurā brīdī mācību gada laikā.

8. Iesniegumi tiek izskatīti tuvākajā Administrācijas sēdē.

9. Administrācija veic iesniegumu izvērtēšanu atbilstoši 5. un 6.punktā 
noteiktajam administrācijas sēdē un sniedz priekšlikumu lēmumam par atbrīvojumu no 
Līdzfinansējuma 50% vai 100% apmērā.

10. Ja administrācijas sēdes dalībnieks ir personīgi ieinteresēts kāda Iesnieguma 
izskatīšanā, viņš par to informē pārējos dalībniekus un nepiedalās šā Iesnieguma 
izskatīšanā.

11. Administrācijas sēdes tiek protokolētas un protokoli tiek glabāti saskaņā ar 
Centra lietu nomenklatūru.

12. Pamatojoties uz administrācijas sēdes priekšlikumu lēmumam, direktors izdod 
rīkojumu par atlaides piešķiršanu Līdzfinansējumam.

13. Atlaide stājas spēkā:
12.1. līdzfinansējumam interešu izglītības programmās no nākamā mēneša pēc 

lēmuma  pieņemšanas;



3
12.2. līdzdalības maksai citos pasākumos uz konkrēto pasākumu pēc lēmuma 

pieņemšanas.

14. Atlaide tiek piešķirta uz laiku, bet ne ilgāk kā vienu mācību gadu. 

IV. Citi noteikumi

15. Nolikums tiek publiskots Centra mājas lapā http://www.rsp.lv/dalibas-maksa-
pulcinos/ un izvietots uz Centra informācijas stenda.

16. Grozījumus Nolikumā var izdarīt pēc Administrācijas vai Pedagoģiskās 
padomes sēdes lēmuma.

17. Atzīt par spēku zaudējušiem 12.11.2018. Centra nolikumu Nr.BJCRSP-18-5-
nos „Nolikums par līdzfinansējuma atlaižu kritēriju piemērošanu”.

Direktore M.Vilciņa

Pētersone-Birzleja 27006046

http://www.rsp.lv/dalibas-maksa-pulcinos/
http://www.rsp.lv/dalibas-maksa-pulcinos/

